

Bente Fitjar

Frå: Olaug Haugen
Send: onsdag 29. august 2018 14:36
Til: Bente Fitjar
Emne: SV: Førespurnad om inntektene frå Havbruksfondet til NFKK (Norske Fjord- og kystkommuner)

Her er e-post om inntektene frå havbruksfondet. Skal utsendast til arbeidsseminaret 5 september.

Mvh Olaug

Fra: Kjell-Olav Gammelsæter <Kjell-Olav.Gammelsater@ksbedrift.no>
Sendt: fredag 10. august 2018 09:43
Til: Olaug Haugen <olha@fitjar.kommune.no>
Kopi: Wenche Tislevoll <weti@fitjar.kommune.no>
Emne: SV: Førespurnad om inntektene får Havbruksfondet

Hei!

Jeg skulle ønske at vi kunne gitt dere et klart svar på dette, men det er dessverre ikke mulig. Det kommer av flere årsaker:

Inntektene til Havbruksfondet er basert på kjøp av vekst, enten innenfor eksisterende konsesjoner eller ved å legg ut nye konsesjoner. Tanken har vært å legge ut ny vekst hvert annet år. Men hvor stor denne veksten blir, og dermed inntektene, er usikker. Det kommer bl.a. an på hvordan «helsestatusen» i de 13 produksjonsområdene utvikler seg. Skulle det eksempelvis bli et større sykdomsutbrudd eller luseoppvekst, kan dette bety mindre vekst og mindre inntekter til Havbruksfondet. Dette har vært noe av grunnlaget for at NFKK har ønsket en produksjonsavgift/arealavgift som gir kommunene inntekter på grunnlag av den daglige produksjon i kommunenes sjøarealer og ikke kun på grunnlag av vekst.

Saken tok derimot en helt ny vending da regjeringen i vår foreslo å utrede en grunnrenteskatt etter modell fra vannkraftsektoren. Dermed var det grunn til å frykte at dette ville ende med en ren skatt til statskassen og ingen ting til kommunene. Kompromisset i Stortinget ble slik, sitat fra vedtak (min understrekning):

«Stortinget ber regjeringen om å nedsette et partssammensatt utvalg som skal utarbeide en NOU som behandler ulike former for beskatning av havbruksnæringen, herunder produksjonsavgift og grunnrentebeskatning/ressursrenteavgift. Ett av målene med utredningen er at vertskommuner skal sikres stabile og forutsigbare årlige inntekter for bruk av areal og for å tilrettelegge for nytt areal for oppdrettsnæringen også når det ikke er vekst.

...

Saken må sluttføres i Stortinget våren 2020, med sikte på mulig ikrafttredelse medio 2020. Havbruksfondets innretning og fordeling sees i sammenheng med annen beskatning.»

Som dere ser vil dette forslaget kunne påvirke inntektene til vertskommunene; både fordeling, når og hvordan inntektene genereres. Tanken har nok vært at det legges ut ny vekst i 2020. Men dette kan også være i spill på grunn av vedtaket fra i Stortinget i juni i år.

Som sagt innledningsvis, jeg skulle gjerne hatt et klart svar på spørsmålene deres, men det er for mye som nå er i spill til at det er mulig å gjøre.

Men NFKK prøver iallfall å jobbe systematisk og taktisk slik at det blir en god og forutsigbar ordning for kommunene til slutt. Så skal vi prøve å holde dere oppdatert så godt som mulig underveis. Så følg med på www.nfkk.no og bli med på høstsamlingen 8.-9. november. På melding kommer snart.

Ring meg gjerne om noe er uklart eller jeg kan utfylle noe!

Med vennlig hilsen

Kjell-Olav Gammelsæter

NFKK

Tlf 413 05 221

Fra: Olaug Haugen [<mailto:olha@fitjar.kommune.no>]

Sendt: 9. august 2018 13:52

Til: Kjell-Olav Gammelsæter

Kopi: Wenche Tislevoll

Emne: Førespurnad om inntektene får Havbruksfondet

Til NKFF v/ Kjell Olav Gammelsæter

Fitjar kommune er ein av dykkar medlemskommunar, og ein av kommunane som i 2017 og 2018 får tilført midlar frå Havbruksfondet. Kommunen er no i gang med arbeidet med ny «Økonomiplan 2019-2022» og i samband med dette ber vi om dykkar bistand.

Vi har via kommuneproposisjonen, pressemeldingar og dykk forstått at kommunane får tilført vesentlege midlar frå havbruksfondet i 2018, og at tala for den einskilde kommune vert offentleggjort i september/ oktober. Vårt spørsmål er korleis inntektene frå Havbruksfondet ser ut dei komande åra. Er dette stabile inntekter som «oppdrettskommunane» kan rekna med kvart år framover ? Dersom det er slik, kva er det som skapar inntektsgrunnlaget og på kva nivå vil desse inntektene vera dei neste 3-5 åra ?

Vi skal ha eit arbeidsseminar mellom politisk leiing, administrasjonen og hovudtillitsvalde den 5 september. Dersom det er mogeleg vil vi gjerne ha ein skriftleg uttale frå dykk om spørsmåla ovanfor før denne dato.

På førehand takk for hjelpa !

Mvh

Olaug Haugen
Rådmann
Fitjar kommune